Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 3 июня 2021 г. N 9/109052

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 мая 2021 г. N 33-1

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 29-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Круглянского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. N 29-2 "О районном бюджете на 2021 год" следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить районный бюджет на 2021 год по расходам в сумме 26 816 497,35 белорусского рубля (далее - рубль) исходя их прогнозируемого объема доходов в сумме 26 816 497,35 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 0 (ноль) рублей и источники его финансирования согласно приложению 1.";

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры "26 803 994,35" заменить цифрами "26 816 497,35";

в абзаце третьем цифры "26 803 994,35" заменить цифрами "26 816 497,35";

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

	"Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	566 900,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-566 900,00"

заменить позициями:

	"Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	794 900,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-794 900,00";

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позицию
	"НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	977 121,35"

заменить позицией

	"НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	977 754,35";

позиции:

	"ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	178 384,35

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	178 384,35"

заменить позициями:

	"ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	179 017,35

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	179 017,35";

позицию
	"Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	6 501,35"

заменить позицией

	"Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	7 134,35";

позиции:

	"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	18 089 130,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	18 089 130,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	17 438 087,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	17 039 890,00"

заменить позициями:

	"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	18 101 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	18 101 000,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	17 449 957,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	17 051 760,00";

позицию
	"ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	26 803 994,35"

заменить позицией

	"ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	26 816 497,35";

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	"ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 483 762,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 100 883,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 085 272,00"

заменить позициями:

	"ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 494 995,75

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 117 637,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 102 026,00";

позицию
	"Резервные фонды
	01
	09
	00
	13 795,00"

заменить позицией

	"Резервные фонды
	01
	09
	00
	8 274,75";

позицию
	"Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	11 201,00"

заменить позицией

	"Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	5 680,75";

позиции:

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	450,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	450,00"

заменить позициями:

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	812,50

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	812,50";

позицию
	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 667 858,81"

заменить позицией

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 668 238,61";

позицию
	"Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	532 355,81"

заменить позицией

	"Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	532 735,61";

позицию
	"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 652 672,54"

заменить позицией

	"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 652 925,74";

позиции:

	"Культура
	08
	02
	00
	1 272 012,54

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 272 012,54"

заменить позициями:

	"Культура
	08
	02
	00
	1 272 265,74

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 272 265,74";

позицию
	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 648 948,00"

заменить позицией

	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 649 221,75";

позиции:

	"Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	246 040,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	26 803 994,35"

заменить позициями:

	"Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	246 313,75

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	26 816 497,35";

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	"Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 811 888,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 406 323,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 353 396,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 353 396,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	13 795,00"

заменить позициями:

	"Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 829 878,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 423 676,75

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 376 270,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 376 720,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	8 274,75";

позицию
	"Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	11 201,00"

заменить позицией

	"Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	5 680,75";

позиции:

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	450,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	450,00"

заменить позициями:

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	812,50

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	812,50";

позицию
	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	37 032,00"

заменить позицией

	"СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	37 305,75";

позицию
	"Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	16 532,00"

заменить позицией

	"Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	16 805,75";

позицию
	"Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 994 222,54"

заменить позицией

	"Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 994 475,74";

позиции:

	"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 291 514,54

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 272 012,54

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 272 012,54"

заменить позициями:

	"ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 291 767,74

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 272 265,74

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 272 265,74";

позиции:

	"Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	11 027 847,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	196 740,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	196 740,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	196 740,00"

заменить позициями:

	"Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	11 000 447,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	169 340,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	169 340,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	169 340,00";

позиции:

	"Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	923 472,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	245 029,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	245 029,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	245 029,00"

заменить позициями:

	"Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	944 752,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	266 309,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	266 309,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	266 309,00";

позицию
	"Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	110
	00
	00
	00
	1 352 930,81"

заменить позицией

	"Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	110
	00
	00
	00
	1 353 310,61";

позицию
	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 319 930,81"

заменить позицией

	"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 320 310,61";

позицию
	"Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	3 900,81"

заменить позицией

	"Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	4 280,61";

позицию
	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	26 803 994,35"

заменить позицией

	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	26 816 497,35";

1.7. приложение 6 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	С.Н.Храмцов

Приложение 6

к решению

Круглянского районного

Совета депутатов

29.12.2020 N 29-2

(в редакции решения

Круглянского районного

Совета депутатов

20.05.2021 N 33-1)

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ, ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМАТРИВАЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В РАЗРЕЗЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА И ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(рублей)

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4

	1. Государственная программа "Аграрный бизнес" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г. N 59:

	подпрограмма 9 "Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса"
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	670 020,00

	Итого по программе
	670 020,00

	2. Государственная программа "Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка" на 2020 год и на период до 2025 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г. N 143:

	подпрограмма 1 "Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами"
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций Круглянского района"
	997 595,00

	Итого по программе
	997 595,00

	3. Государственная программа "Социальная защита" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. N 748:

	3.1. подпрограмма 1 "Социальное обслуживание и социальная поддержка"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	800,00

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	1 239 120,00

	Райисполком
	13 586,75

	Итого по подпрограмме
	1 253 506,75

	3.2. подпрограмма 2 "Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	200,00

	Итого по программе
	1 253 706,75

	4. Государственная программа "Здоровье народа и демографическая безопасность" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. N 28:

	4.1. подпрограмма 1 "Семья и детство"
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	36 188,00

	4.2. подпрограмма 2 "Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний"
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения "Круглянская центральная районная больница"
	81 000,00

	4.3. подпрограмма 4 "Противодействие распространению туберкулеза"
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения "Круглянская центральная районная больница"
	1 731,00

	4.4. подпрограмма 5 "Профилактика ВИЧ-инфекции"
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения "Круглянская центральная районная больница"
	500,00

	4.5. подпрограмма 6 "Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь"
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения "Круглянская центральная районная больница"
	5 238 547,00

	Итого по программе
	5 357 966,00

	5. Государственная программа "Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 февраля 2021 г. N 99:

	подпрограмма 6 "Функционирование системы охраны окружающей среды"
	Охрана окружающей среды
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	6 000,00

	Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	33 000,00

	Итого по подпрограмме
	39 000,00

	Итого по программе
	39 000,00

	6. Государственная программа "Образование и молодежная политика" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. N 57:

	6.1. подпрограмма 1 "Дошкольное образование"
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	2 522 711,00

	6.2. подпрограмма 2 "Общее среднее образование"
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	6 579 339,00

	6.3. подпрограмма 3 "Специальное образование"
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	411 300,00

	6.4. подпрограмма 9 "Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания"
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	929 692,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	622 326,00

	Итого по подпрограмме
	1 552 018,00

	6.5. подпрограмма 10 "Молодежная политика"
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 380,00

	6.6. подпрограмма 11 "Обеспечение функционирования системы образования"
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	11 100,00

	Итого по программе
	11 077 848,00

	7. Государственная программа "Культура Беларуси" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. N 53:

	7.1. подпрограмма 1 "Культурное наследие"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	555 942,00

	7.2. подпрограмма 2 "Искусство и творчество"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	639 470,00

	7.3. подпрограмма 3 "Функционирование и инфраструктура сферы культуры"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	73 000,00

	Образование
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 500,00

	Итого по подпрограмме
	74 500,00

	7.4. подпрограмма 5 "Архивы Беларуси"
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение "Круглянский районный архив"
	15 611,00

	Итого по программе
	1 285 523,00

	8. Государственная программа "Физическая культура и спорт" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. N 54:

	подпрограмма 2 "Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа"
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	361 158,00

	Итого по программе
	361 158,00

	9. Государственная программа "Комфортное жилье и благоприятная среда" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. N 50:

	9.1. подпрограмма 1 "Доступность услуг"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	1 215 166,00

	Райисполком
	2 320,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства "Могилевоблводоканал"
	2 460,00

	Коммунальное унитарное предприятие "Могилевский областной центр информационных систем"
	17 161,00

	Социальная политика
	Райисполком
	3 219,00

	Итого по подпрограмме
	1 240 326,00

	9.2. подпрограмма 2 "Благоустройство"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	528 455,00

	9.3. подпрограмма 3 "Эффективное теплоснабжение"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	100 864,00

	9.4. подпрограмма 4 "Ремонт жилья"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	391 532,00

	Итого по программе
	2 261 177,00

	10. Государственная программа "Строительство жилья" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. N 51:

	подпрограмма 1 "Строительство жилых домов"
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	406 000,00

	Социальная политика
	Райисполком
	5 500,00

	Итого по подпрограмме
	411 500,00

	Итого по программе
	411 500,00

	11. Государственная программа "Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. N 55:
	Национальная экономика
	Райисполком
	1 733,00

	Итого по программе
	1 733,00

	12. Государственная программа "Массовая информация и книгоиздание" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2021 г. N 21:
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	19 502,00

	Итого по программе
	19 502,00

	13. Государственная программа "Транспортный комплекс" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 марта 2021 г. N 165:

	подпрограмма 2 "Автомобильный, городской электрический транспорт и метрополитен"
	Национальная экономика
	Белыничский филиал Автопарк N 7 ОАО "Могилевоблавтотранс"
	165 573,00

	Итого по программе
	165 573,00

	ИТОГО
	23 902 301,75